BUREAU OF INDIAN STANDARDS (Faridabad branch office)

Our Reference: FRBO / A-95000540

21 05 2019

Subject: According to IS 1391 (Part 2):2018, All India First Application

Faridabad branch office has received an application for the product Room Air conditioner – Split Air conditioner as per IS 1391(Part 2):2018 as per normal procedure to use Standard Mark and to issue licences.

There is no license available for this product yet according to manakonline / intranet. Therefore, this application is being considered as All India First.

According to the BIS website, grouping guidelines, STI, marking fee and test facility from BIS recognized lab are available.

Branch offices and regional offices are requested to provide any information available on the ISS.

(Amarjit Singh) Scientist C

Sc.F & Head (FRBO)

Sc.F & Head (CMD)

9 21 0 s 14

All RO/BO

Copy to: Dy. Director General(Central) - for information please

Copy to: Head (ITSD) - With a request to host this note on BIS website

भारतीय मानक ब्य्रो (फरीदाबाद शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भ: एफआरबीओ/ए- 95000540

21 05 2019

विषय: IS 1391 (भाग 2):2018 के अन्सार ऑल इंडिया फर्स्ट एप्लीकेशन

फरीदाबाद शाखा कार्यालय ने आईएस 1391 (भाग 2):2018 , उत्पाद कक्ष वातानुकूलक – स्पिल्ट वातानुकूलक के आधार पर मानक चिन्ह का उपयोग करने के लिए लाइसेंस देने के लिए सामान्य प्रक्रिया के तहत एक आवेदन प्राप्त किया है।

इस उत्पाद के लिए अभी तक मानकऑनलाइन / इंट्रानैंट के अनुसार कोई लाइसेंस मौजूद नहीं है । इसलिए इस एप्लीकेशन को ऑल इंडिया फर्स्ट माना जा रहा है ।

बीआईएस वेबसाइट के अनुसार एसटीआई, मुहरांकन शुल्क, इस उत्पाद से संबंधित गुपिंग गाइडलाइनस्, परीक्षण सुविधा बीआईएस मान्यता प्राप्त लैब उपलब्ध है ।

शाखा कार्यालयों और क्षेत्रीय कार्यालयों से अनुरोध किया जाता है कि वे इस आईएसएस के ऊपर उपलब्ध कोई भी जानकारी प्रदान करें ।

वैज्ञानिक सी

वैज्ञानिक एफ एवं प्रमुख (एफआरबीओ) प्रवाप सदल 21105/16

वैज्ञानिक एफ एवं प्रमुख (सीएमडी)

सभी आरओ बीओ

प्रति: उपमहानिदेशक (मघ्य) - कृपया जानकारी के लिए

प्रति: प्रमुख (आईटीएसडी) - इस परिपत्र को बीआईएस वेबसाइट पर होस्ट करने के अनुरोध के साथ